Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-32рс от 21.05.2024

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-
36рс

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное
решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-36рс (в редакции решения Совета
депутатов города Оленегорска от 13.06.2023 № 01-31рс) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. В случае, установленном в подпункте 1 пункта 2.2 настоящего Положения, решение об объявлении

конкурса принимается не позднее чем за тридцать календарных дней до дня истечения срока полномочий Главы
города Оленегорска.

В случае, установленном в подпункте 2 пункта 2.2 настоящего Положения, решение об объявлении конкурса
принимается в течение четырёх месяцев со дня досрочного прекращения полномочий Главы города
Оленегорска с учетом положений, определенных частью 8.1-1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В случаях, установленных в подпунктах 3-4 пункта 2.2 настоящего Положения, решение об объявлении
конкурса принимается в течение тридцати календарных дней со дня наступления указанных в данных подпунктах
обстоятельств.».

1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию

следующие документы:
1) заявление об участии в конкурсе в письменной форме, заполненное собственноручно (согласно

Приложению № 1 к настоящему Положению), с обязательством о прекращении деятельности, несовместимой со
статусом Главы города Оленегорска в случае избрания на должность Главы города Оленегорска.

В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия,
номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации,
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской
Федерации, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о
профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную
деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место
работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род
занятий). Если гражданин является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в
заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного
органа. Если у гражданина имелась или имеется судимость, в заявлении указываются сведения о судимости
гражданина, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости;

2) копию паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа;
3) автобиографию, написанную собственноручно;
4) фотографию размером 3 x 4 см в цветном или черно-белом варианте на белом фоне, без светлого угла, на

матовой фотобумаге (бюст, анфас, без головного убора);
5) копии документов, подтверждающие указанные в заявлении сведения об образовании, основном месте

работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что гражданин является депутатом;
6) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем

гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных
бумагах. Указанные сведения представляются по форме, установленной Федеральным законом от 12.06.2002 №
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»;

7) справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в том числе сведения
предусмотренные статьей 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами»:

- о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту
замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году
подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве
собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности (на отчетную дату);

- о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая
заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
гражданином документов для замещения должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности (на отчетную дату);

8) справку о наличии (отсутствии) судимости, выданную в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации;

9) согласие на обработку персональных данных, представленное всеми лицами (их законными
представителями – в отношении несовершеннолетних детей), чьи персональные данные содержатся в
документах, представляемых для участия в конкурсе (примерная форма приведена в Приложении № 2 к
настоящему Положению);

10) письменное согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных
для распространения в порядке, предусмотренном статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» (примерная форма приведена в Приложении № 2 к настоящему Положению);

11) заключение медицинского учреждения по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н.

По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном
образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных
званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.

Все копии документов, указанных в настоящем пункте, представляются одновременно с оригиналами.».
1.3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области,
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области.

Полный текст решения № 01-32рс от 21.05.2024 с приложением опубликован

в сетевом издании GAZETAZAPRUDA по адресу: GAZETAZAPRUDA.RU

Приложение к решению
Совета депутатов города Оленегорска

от 21.05.2024 № 01-32рс

«Приложение № 2
к Положению о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

Примерная форма
Конкурсная комиссия по отбору кандидатур

 на должность Главы города Оленегорска

Совет депутатов города Оленегорска

 _____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_____________________________________

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _______________________________________________________________________,
проживающий по адресу: _________________________________________________________
________________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: серия ______________ номер _____________________,
выдан __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
согласен на обработку моих персональных данных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность

Главы города Оленегорска, Советом депутатов города Оленегорска (184530, г. Оленегорск, ул. Строительная,
52) (далее - Операторы), содержащихся в заявлении об участии в конкурсе по отбору кандидатур на
должность Главы города Оленегорска и других документах, представленных для участия в конкурсе, а именно:
фамилия, имя, отчество (при наличии); адрес места жительства; дата и место рождения; данные документа,

удостоверяющего личность; гражданство; сведения о детях; семейное положение; профессиональное
образование; профессия, специальность; место работы (службы, учебы), род занятий; ИНН; сведения о доходах,
расходах, об имуществе; фотоизображение; сведения о дополнительном профессиональном образовании, о
присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий (при
наличии); сведения о судимости; телефон; адрес электронной почты.

Обработка персональных данных будет осуществляться Операторами в целях организации исполнения
полномочий конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города Оленегорска, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы города Оленегорска, утвержденным решением Совета депутатов города Оленегорска от
15.06.2018 № 01-36рс.

Настоящее согласие дано на осуществление Операторами следующих действий с моими персональными
данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, распространение, обезличивание,
блокирование и их передачу в  средства массовой информации, а также, в целях организации проверки
представленных мною сведений, в налоговые, правоохранительные, другие государственные органы, в
образовательные организации.

Операторы вправе обрабатывать мои персональные данные посредством включения в списки (реестры) и
отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими деятельность Операторов.

Настоящее согласие дано мной на срок хранения документов конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы города Оленегорска, проведенного в 20__ году.

Настоящее согласие вступает в действие с даты его подписания.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Операторов по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично представителю Операторов, и
зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

"__" ____________ 20__ г. _______________________________ ____________________
            дата                                        Ф.И.О.                                                 подпись

Примерная форма

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур
 на должность Главы города Оленегорска

Совет депутатов города Оленегорска

 _____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
_____________________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,
РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
Я

,

(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю

согласие конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы города Оленегорска, Совету депутатов
города Оленегорска (184530, г. Оленегорск, ул. Строительная, 52) на обработку моих персональных данных в
форме распространения моих персональных данных, в том числе на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области (https://olenegorsk.gov-murman.ru/), в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, и подтверждаю, что, давая
такое согласие, я действую по своей воле и в своем интересе.

Перечень моих персональных данных, на обработку в форме распространения которых я даю согласие:
- фамилия, имя, отчество;
- сведения о занимаемой должности и звании;
- биометрические персональные данные - цветное/черно-белое цифровое фотографическое изображение

лица (фотография).
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от

27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных») (нужное отметить):
 не устанавливаю
 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором

неограниченному кругу лиц
 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным

кругом лиц
 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным

кругом лиц: __________________________________________________.

Персональные данные, а именно: фамилию, имя, отчество (при наличии) разрешаю использовать в качестве

общедоступных в электронной почте и системе электронного документооборота, а также в иных случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует с даты его подписания до дня отзыва в письменной
форме.

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае
получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а
также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.

"__" ____________ 20__ г. ______________________________ ____________________
            дата                                        Ф.И.О.                                                 подпись».